

Projektplan

Titel	Oasen i Årre
Projektidé	<p>At skabe et frirum, og et åndehul midt i byen som et mødested i grønne omgivelser, med en god mulighed for fordybelse samt med hyggelige aktiviteter i form af spil osv. og ligeledes også med mulighed for afvikling af sociale aktiviteter og skulpturelle udstillinger.</p> <p>At skabe et område hvor man får mulighed for at afvikle og gennemføre udendørs indlæring omkring naturen og biologien i det bynære område, til gavn for eleverne i Skolen samt for de mindre børn i Børnehavnen, og i SFOén samt for vore dagplejebørn i området.</p> <p>Samtidigt er projektet med til at skabe og fremme hensynet til naturen , idet at man på denne måde kan styrke muligheden for at få afledt masser af overflade vand i et stort "Grønt område", i stedet for som nu hvor området er belagt med asfalt og som på denne måde belaster kloaksystemet unødigt.</p>
Baggrund	<p>At få omdannet en gammel og nedslidt samt uskøn asfalteret P. Plads i midtbyen, som igennem årene har udviklet sig fra at være en P. Plads for ganske få biler, til nu at være et sted hvor man opmagasinerer gl. Campingvogne, trailere, samt containere osv.</p> <p>Baggrunden er ligeledes at skabe et samlingssted for byen og oplandet befolkning som tilsammen rummer ca. 600 sprællevende sjæle og samtidigt få opfyldt et stort ønske blandt Borgerforeningens trofaste medlemmer, som tæller ca. 95% af befolkningstallet i området, og som danner et stærkt fundament for at området vil blive anvendt til formålet.</p>
Formål	<p>At få bundet de to boligområder naturligt sammen i bymidten, samt få ændret status på området ved at få fjernet hovedparten af den eksisterende belægning, for i stedet at beplante området med buske og træer, samt få opstillet pergolaer og blomsterbede og få indrettet stedet med siddemiljøer, spil & aktivitetsplads for alle aldersgrupper.</p> <p>Formålet med projektet er ligeledes at fremme sikkerheden i bymidten ved at man får elimineret biltrafikken i et væsentligt omfang. Det gælder især ved ind og udkørslen fra P. Pladsen som netop ligger i et område hvor der færdes mange børn på vej til og fra skole.</p> <p>At få skabt et område hvor børnene og de voksne kan få viden og indblik i det botaniske liv og fauna, ved at beplante dele af området med udelukkende danske træer og buske og mærke disse med skilte QR - koder, så de kan anvendes af Skolen og øvrige Institutioner og besøgende i området, for på denne måde at få en større forståelse af værdierne i disse beplantninger.</p> <p>Overordnet vil udgangspunktet for beplantningen bære et særligt præg, idet vi ønsker at anvende buske og bær samt frugttræer som alle er spiselige, og således at ingen behøver at bekymre sig om at støde på giftige buske med bær og frugter på området.</p>

<p>Mål</p>	<p>At projektet forventes gennemført indenfor perioden 2013-2014 og afsluttet i 2015.</p> <p>At få fremskaffet de fornødne økonomiske ressourcer til formålet via fonde, lokale indsamlinger, bidrag for virksomheder og håndværkere, samt få samlet et hold af frivillige ildsjæle til opgaven, og med hjælp fra de Kommunale myndigheder med både praktisk og økonomisk bistand.</p> <p>Ligeledes er målet, at vi med dette tiltag kan fremme tilflytningen til byen og ligeledes bruge projektet som et led i vores arbejde som en "Blomstrende Landsby" ved at gøre området attraktivt for vore nuværende borgere i byen.</p> <p>Målet er at få oprettet et rum i naturen, hvor man kan få skabt et spontant liv med nogle kulturelle og musikalske oplevelser, samt at få skabt et rum for nogle kunstneriske udstillinger til glæde for både børn og voksne.</p> <p>At få inddraget så mange aktører i projektet blandt private borgere og foreninger, samt offentlige institutioner såsom Skolen, Børnehaven, dagplejemødrene osv.</p>
<p>Indhold</p>	<p>En flisebelagt sti, der binder 2 bydele sammen. Nedgravningsspots. Opsætning af pergolaer bevokset med klematis og som skal vise indgangen til "Oasen" og som samtidigt overdækker stien samt med "Runde" belægningsområder ved og langs stien.</p> <p>En petanquebane, der også kan bruges til andre spil. Et vandspejl og evt. et lille vandløb i området.</p> <p>Siddepladser med skulpturelt udtryk. Siddepladser, der udformes til "at drive den af" samt Bord og bænke i sten og træ. Beton/ granitbord til Grill.</p> <p>Cykelstativ, samt 3 - 4 reservede P. pladser. for nærmeste beboere.</p> <p>Forskellige skulpturer i forskellige materialer.</p> <p>Grønne områder med bunddække, buske og træer. Oasen anlægges således, at regnvandet ledes fra de befæstede arealer til de grønne områder, med henblik på at aflede regnvand og hermed fremme nedsivningen af samme.</p> <p>Trædesten i det grønne område.</p>
<p>Organisering</p>	<p>Projektet skal gennemføres i et samarbejde mellem Årre Borgerforening og Årre Skole, samt Varde Kommune og evt. Varde Forsyning. Opgaven skal ligeledes udføres ved hjælp af frivillige ildsjæle fra vore lokale arbejdsgrupper, samt evt. naboer til pladsen.</p>

Tidsplan	At få opstartet projektet i efteråret 2013/ foråret 2014, i forbindelse med at Varde Forsyning er i gang med en større kloakseparering i området. Projektet er planlagt til at kunne gennemføres i 2014 og afsluttes i starten af 2015, samt at indvielsen af området kan ske umiddelbart herefter.
Kommunikation	<p>Årre Borgerforening v/ Formand, Poul Verner Christensen, Vænget 2, 6818 Årre.</p> <p>Årre Skole v/ Skoleleder, Peder Brogård, Skolegade 25, 6818 Årre.</p> <p>Varde Kommunes tekniske forvaltning, Plan, Kultur ,Teknik, Toften 2, 6818 Årre</p> <p>Varde Forsyning, Gl. Kærvej 15, 6800 Varde.</p> <p>Lokal Arbejdsgruppe i Årre: Susanne Jepsen, Tove Christensen, Jørn S. Pedersen, Poul Verner Christensen.</p> <p>Vores lokale hjemmeside www. aarre-by.dk</p> <p>Lokale Ugeaviser og Dagblade.</p> <p>Infoskrivelser til offentlige og private Institutioner og virksomheder, samt foreninger.</p> <p>Opslag i lokale butikker, Andelskassen og Kroen.</p>
Projektets økonomi og ressourcer	<p>Se vedlagte økonomiske overslag som er udarbejdet i et samarbejde med Varde Kommunes Teknik og Miljø Forvaltning.</p> <p>Forventning om praktisk og maskinelt hjælp af Varde Kommune & Forsyningen</p> <p>Forventning om gratis råd og vejledning af arkitekter og Ingeniører fra Varde Kommune, samt med hjælp fra Materielgården vedr. beplantning og opsætning.</p> <p>Ansøge om økonomiske midler via Fonde</p> <p>Ansøge om materialer via Virksomheder og Håndværkere.</p> <p>Masser af frivillig arbejdskraft.</p>
Øvrig økonomi	Fremtidig opsyn samt pasning og vedligehold af "Oasen" bliver en opgave mellem Borgerforeningen og Skolen samt Varde Kommune.

